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1 Produkte 

Privatkunden (Preise inkl. USt.) Geschäftskunden (Preise exkl. USt.) 

Preis Preis

nvbfunknetz33 INTERNET 54,95 €/Monat nvbfunknetz50 INTERNET 258,00 €/Monat 

2 Tarifoptionen 

Preis 

Produkt-Upgrade  
Wechsel auf ein Produkt mit einem höheren mtl. Grundpreis innerhalb der Vertragslaufzeit 

kostenlos 

Produkt-Downgrade  
Wechsel auf ein Produkt mit einem geringeren mtl. Grundpreis innerhalb der Vertragslaufzeit 

50,00 € 

3 Zusatzoptionen 

Telefonie-Paket Flatrate ins dt. Festnetz und in dt. Mobilfunknetze 

Privatkunden (Preis/Monat inkl. USt.) nvbfunknetz33 

1 Rufnummer 16,95 € 

Geschäftskunden (Preis/Monat exkl. USt.) nvbfunknetz50 

bis zu 10 Rufnummern 25,00 € 

Feste IP-Adresse 

Privatkunden (Preis/Monat inkl. USt.) nvbfunknetz33 

2,95 € 

Geschäftskunden (Preis/Monat exkl. USt.) nvbfunknetz50 

3,00 € 

4 Weitere Entgelte 

Preis 

Aktivierungsgebühr (einmalig) 

Privatkunden (Preis inkl. USt.) 29,95 € 

Geschäftskunden (Preis exkl. USt.) 80,00 € 

Funk-Antenne (Preis inkl. USt.) 
Kostenlos 
(Leihbasis) 
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5 Serviceleistungen (Preise inkl. USt.)

Gebühr 

Fehlersuche/Störbeseitigung Kundenanlage vor Ort 79,00 €/Std. 

Kunde ist nicht zum vereinbarten Termin vor Ort und Techniker erhält keinen Zugang 70,00 € 

Änderung Rufnummer 10,00 € 

Änderung Telefonbucheintrag 10,00 € 

Zusätzlicher Telefonbucheintrag 10,00 € 

Erstellung und Versand von Papierrechnungen 5,00 € 

Abtretung von Rufnummern (bis zu 10) 25,00 € 

Rufnummer-Portierung (je Rufnummer) 11,44 € 

6 Entgelte für Verzug (Preise inkl. USt.)

Gebühr 

Kostenpauschale wegen vorzeitiger Beendigung des Vertrags aufgrund schuldhafter und 
dauerhafter Verhinderung der Vertragsdurchführung durch den Kunden 

Restsumme der 
Vertragslaufzeit  

Rücklastschrift 10,00 € 

Mahnkosten 4,30 € 

Sperrung des Anschlusses 55,00 € 

Entsperrung des Anschlusses 55,00 € 

Telefon-Inkasso 15,00 € 

Beantragung/Überwachung von Mahn- und Vollstreckungsbescheiden 23,00 € 

Gerichtsvollzieherauftrag nach Aufwand 


